
Směrnice č. 2 ze dne 23.4.2025 

 

 

Tato směrnice stanovuje podmínky pro udělování výjimek z chovných podmínek. 

 

Každý člen Moravskoslezského klubu anglických ohařů, z.s. může požádat o udělení výjimky 

na jeden vrh jednou za život při jedné chybějící podmínce chovnosti za předpokladu, že: 

 

1. o to písemně požádá poradce chovu pro příslušné plemeno a zdůvodní svoji žádost 

 

2. doloží originál FCI průkazu původu 

 

3. doloží chovné podmínky v oblasti zdraví 

 

4. doloží chovné podmínky v oblasti exteriéru a práce, kdy jedna může chybět 

 

5. doloží protokol o absolvování jarního svodu pořádaného MSKAO, ve kterém nebudou 

uvedeny žádné hrubé vady, jak jsou definovány v protokolu o absolvování „Jarního svodu 

loveckých psů“ 

 

6. poskytne písemný souhlas se zveřejněním průkazu původu FCI, protokolu o absolvování 

jarního klubového svodu příslušného psa/ feny na klubových webových stránkách v sekci 

výjimky 

 

7. po zveřejnění na www.mskao.cz dostane jedinec výjimku na jeden vrh/krytí, tato informace 

zůstane na webu do dosažení věku 8 let věku 

 

8. udělením této výjimky se jedinec nestává chovným jedincem 

 

9. udělení výjimky je zpoplatněno částkou 1000 Kč 

 

 

 

Zásady této Směrnice byly schváleny schůzí výboru Moravskoslezského klubu anglických 

ohařů, z.s. 23.4.2025 

 

http://www.mskao.cz/

